
PROTOKÓŁ NR XXX/22 

z XXX sesji Rady Gminy Mielnik 

z dnia 30 maja 2022 roku 

 

Sesja Rady Gminy Mielnik rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mielnik o godz. 9.00, 

zakończyła się o godz.11.45. 

 

Lista obecności radnych znajduje się w załączeniu do protokołu. 

 

Do punktu 1. 

 

Otwarcia XXX sesji Rady Gminy Mielnik dokonał Przewodniczący Rady Pan Artur Gacki. 

 

Pan Przewodniczący powitał Radnych, Pana Wójta, Pana Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik Gminy, 

Pana Sekretarza Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy i Sołtysów. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie internetowej Gminy oraz w BIP.  

 

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych. 

 

 

Na protokolanta obrad Przewodniczący Rady powołał panią Iwonę Paździora-Patkowską. 

 

Do punktu 2. 

Porządek obrad XXX sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami „za” i brzmi następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Mielniku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do 

budżetu Gminy Mielnik. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia 

handlu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Mielnik. 

9. Przyjęcie protokołu z sesji XXIX. 

10. Informacje: 
10.1  z przygotowania gminy do sezonu turystycznego; 

10.2 z oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Mielnik za 2021 rok; 

10.3  Wójta Gminy o pozyskanych funduszach zewnętrznych na realizację inwestycji w 2022 roku; 

10.4  z realizacji inwestycji zgodnie z zatwierdzonym budżetem na 2022 rok; 

10.5  z realizacji funduszy sołeckich w 2021 roku; 

10.6  nt. planu realizacji funduszy sołeckich w 2022 roku; 

10.7  nt. uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie gminy Mielnik. 



11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad. 

 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu)  

Do punktu 3. 

Wójt poinformował Radnych o pracy między sesjami: 

- otrzymaliśmy dofinansowanie Muzycznych Dialogów nad Bugiem przez Marszałka Województwa 

Podlaskiego w kwocie 70 tys. zł; niestety brak jest informacji dotyczącej rozpatrzenia wniosku o 

dofinansowanie Koncertu Chopinowskiego; 

- do złożonego wniosku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego za pośrednictwem 

LGD „Tygiel Doliny Bugu” na modernizację sceny plenerowej w uroczysku „Topolina” musimy 

wprowadzić poprawki; 

- trwają prace przy małej rewitalizacji przy szkole. 

 

Do punktu 4. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły do niego 

interpelacje ani zapytania. 

 

Do punktu 5. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 przedstawiła pani Skarbnik Gminy. 

 

Pan radny Leszek M. Karbowski zwrócił się z pytaniem skąd wzięła się taka różnica w planach 

dochodów? Porównując zmiany budżetu uchwalane w marcu, różnica jest bardzo duża. 

Pani Skarbnik – Wójt może dokonywać zmian w budżecie za pomocą zarządzeń. Otrzymane dotacje i 

środki pomocowe były wprowadzane do budżetu zarządzeniami wójta – ustawa o finansach 

publicznych i upoważnienia wójta zawarte w uchwale budżetowej pozwalają na dokonywane takich 

zmian.  

Pan radny Leszek M. Karbowski – różnica jest duża – ponad 1 milion złotych. 

Pani Skarbnik – w przerwie sprawdzę i udzielę odpowiedzi. Wszystkie dokonywane zmiany w 

budżecie są kontrolowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku. 

 

Odpowiedź Pani Skarbnik /po przerwie/ regulacja zmian w budżecie była dokonywana Zarządzeniami 

Wójta jako organu w miesiącu kwietniu i maju.  

W miesiącu kwietniu wprowadzono do budżetu dotację w kwocie 195.000 zł na sfinansowanie 

dodatków osłonowych oraz koszt obsługi, dotację na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego w kwocie 121.611 zł, 18.225 zł na organizację i świadczenia specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 81.890 zł zakwaterowanie i wyżywienie  

dla ludności uchodźczej z terenu Ukrainy jak również kwota 8.000 zł na wypłatę świadczeń 

rodzinnych dla ludności uchodźczej z terenu Ukrainy. W zarządzeniu majowym wprowadzono  

do budżetu środki na realizację zadań Senior + 64.800 zł.; świadczenia dla uchodźców 43.720 zł  

i 8.000 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych dla ludności uchodźczej z ternu Ukrainy. 

Pan radny Leszek M. Karbowski – zaproponował, aby materiały dostarczane Radnym na sesję 

uwzględniały dokonywane zmiany budżetu zarządzeniami Wójta w okresie międzysesyjnym.  

Pani Skarbnik, poinformowała, że zarządzenia publikowane są na stronie BIP Urzędu Gminy Mielnik, 

ale jeśli radni życzą sobie, by w materiałach na sesje zamieszczać informację o podjętych 

zarządzeniach wójta w sprawie zmian w budżecie to takie informacje będą zamieszczane.  

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXX/236/22 w sprawie zmian w budżecie gminy na 

rok 2022.  

(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

 



Do punktu 6. 

Pan Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej w Mielniku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu Gminy Mielnik. 

 

Dyrektor ZGK w Mielniku przedstawił Radnym rozdysponowanie nadwyżki budżetowej, która 

wyniosła na dzień 31 grudnia 2021 r. 209.927 zł. Nadwyżka budżetowa Zakładu Gospodarki 

Komunalnej zostanie przeznaczona m.in. na: modernizację samochodu poprzez montaż beczki 

asenizacyjnej, zakup lawety do przewozu koparki, zakup nowych bijaków i sprężarki do ciągnika, 

wykonanie tulejowania koparko-ładowarki. Zostanie również zakupiona kosiarka do ciągnika. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXX/237/22 w sprawie zwolnienia samorządowego 

zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej w Mielniku z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych do budżetu Gminy Mielnik. 

 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 7. 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

przedstawił Sekretarz Gminy. 

 
Rada Gminy 9 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw” podjęła uchwałę Nr XXX/238/22 w sprawie 

wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

Do punktu 8. 

Pan Sekretarz Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie projektu regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mielnik. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXX/239/22 w sprawie projektu regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mielnik. 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 9. 

 

Rada Gminy 14 głosami „za” przyjęła protokół z sesji XXIX. 
(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

 

Do punktu 10. 

Informacje: 
 

10.1   
Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawioną przez Dyrektora GOKSiR w Mielniku i Dyrektora 

GBP w Mielniku informację z przygotowania instytucji kultury do sezonu turystycznego. 
(informacje w załączniku do protokołu) 

10.2  
Informację z oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Mielnik za 2021 rok przedstawioną przez 

Kierownika GOPS w Mielniku Rada Gminy przyjęła do wiadomości. 
(ocena zasobów pomocy społecznej w załączniku do protokołu)  

10.3  i 10.4  

Przedstawioną przez Wójta Gminy informację o pozyskanych funduszach zewnętrznych na realizację 

inwestycji w 2022 roku i informację z realizacji inwestycji zgodnie z zatwierdzonym budżetem na 2022 

rok Rada Gminy przyjęła do wiadomości.  
(informacje stanowi załącznik do protokołu) 

10.5 

Rada Gminy przyjęła do wiadomości przedstawioną przez Wójta informację z realizacji funduszy 

sołeckich w 2021 roku. 



(informacje stanowi załącznik do protokołu) 

10.6  

Informację nt. planu realizacji funduszy sołeckich w 2022 roku przedstawioną przez Wójta, Rada 

przyjęła do wiadomości. 
(informacje stanowi załącznik do protokołu) 

Pan Sołtys Sołectwa Adamowo-Mętna - kiedy zostanie zrealizowane zadanie związane z oświetleniem 

na które Sołectwo Adamowo-Mętna przeznaczyło 10 tys. zł z funduszu sołeckiego? 

Pan Wójt – oświetlenie uliczne zostanie zrealizowane w ramach Polskiego Ładu. Proponuję dokonać 

zmiany przeznaczenia środków finansowych w funduszu sołeckim w kwocie 10 tys. zł.  

 

Pan Sołtys Sołectwa Mielnik, czy został wyłoniony wykonawca na wyrównanie dróg? 

Pan Wójt – tak. Problem jest taki, że brak jest kontaktu z wyłonionym wykonawcą, który złożył 

najniższą ofertę. Jeżeli nie uda się nawiązać rozmowy zostanie podpisana umowa z innym, kolejnym 

oferentem który złożył najkorzystniejszą cenę na profilowanie dróg. 
 

10.7 

Rada Gminy przyjęła do wiadomości informację nt. uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie 

Gminy Mielnik przedstawioną przez Wójt Gminy. 
(informacja stanowi załącznik do protokołu) 

Do punktu 11. 

Wolne wnioski: 

Pan Sołtys Sołectwa Wajków, podziękował za pomoc w przygotowaniu uroczystości odsłonięcia 

kamienia upamiętniającego 600-lecie powstania Wajkowa. 

Pan Sołtys Sołectwa Adamowo-Mętna zwrócił się z prośbą o pomoc w naprawie nawierzchni mostu  

w m. Mętna.  

Pan Sołtys Sołectwa Wajków – czy będzie naprawiana nawierzchnia drogi Mielnik – Wajków? 

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi – odcinek drogi powiatowej Mielnik-Wajków będzie wyremontowany. 

Na remont drogi powiatowej Powiat Siemiatycki przeznaczył 70 tys. zł, Nadleśnictwo zadeklarowało 

dotację w kwocie 350 tys. zł i 100 tys. zł Gmina Mielnik. 

Pani Sołtys Sołectwa Maćkowicze - czy będzie kontynuowana budowa ścieżki pieszo-rowerowej  

od skrzyżowania w m. Olchowicze w kierunku Św. Góry Grabarki? 

Pan Wójt – tak, budowa ścieżki pieszo-rowerowej będzie kontynuowana. Musimy odkupić od dwóch 

właścicieli części działek w celu połączenia ścieżki od skrzyżowania w m. Olchowicze  

do wybudowanej części ścieżki w m. Kudelicze. 

Pan Sołtys Sołectwa Tokary - czy będzie wybudowany budynek - garaż OSP w Tokarach?  

Pan Wójt – otrzymaliśmy zgodę Konserwatora na zagospodarowanie istniejącego budynku tj. garażu 

na jego rozbudowę, przebudowę i nadbudowę. Jak Wojsko Polskie opuści teren placu i budynek po 

byłej szkole, rozpoczniemy prace związane z budową garażu. 

Pani Sołtys Sołectwa Sutno, zwróciła się o poparcie wniosku na remont nawierzchni drogi powiatowej 

na odcinku Mielnik – Sutno.  

Pan radny Paweł G. Pura, zwrócił się z prośbą do Dyrektora ZGK w Mielniku o odkrzaczenie poboczy  

w m. Stankowicze, Maćkowicze w kierunku Kudelicz. 

Pan Dyrektor ZGK, udzielił odpowiedzi, że jak będzie tylko pogoda pobocza zostaną odkrzaczone. 

Pani radna Teresa Sztejmiec – mieszkańcy Grabowca proszą o wyrównanie drogi. 

Wójt – droga zostanie do żwirowana  i wyrównana. 

Do punktu 12. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad XXX sesji Rady Gminy, Przewodniczący Rady podziękował 

radnym, sołtysom i gościom za udział w sesji i zamknął jej obrady. 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 


